Registration number: 06603954

Meighs & Westleys Limited

Annual Report and Financial Statements

for the Year Ended 30 June 2021

Walker Hubble 5 Parsons Street Dudley West Midlands DY1 1JJ



28/03/2022 COMPANIES HOUSE

#280

Contents

Company Information	. 1
Strategic Report	2 to 3
Directors' Report	4 to 5
Statement of Directors' Responsibilities	6
Independent Auditor's Report	7 to 9
Profit and Loss Account and Statement of Retained Earnings	10
Balance Sheet	. 11
Statement of Cash Flows	12
Notes to the Financial Statements	13 to 26

Company Information

Mr Michael James Richards **Directors**

Mr Robert John Salisbury

Mr James Michael Salisbury

Registered office **Doulton Road**

Cradley Heath West Midlands B64 5QS

Auditors Walker Hubble

5 Parsons Street

Dudley

West Midlands DY1 1JJ

Strategic Report for the Year Ended 30 June 2021

The directors present their strategic report for the year ended 30 June 2021.

Principal activity

The principal activity of the company is the manufacture and supply of non-ferrous castings in finished machined and un-machined states.

Fair review of the business

The company continued its profitable trajectory, producing a EBITDA of £1,645,887. Although this performance was slightly reduced from the prior financial year, it is still a really pleasing performance amidst the challenges presented throughout the year by the Covid-19 pandemic.

Sales revenue was 2% lower than the prior year, with the tail end of the financial year being particularly impacted by reduced activity, as a result of the pandemic, including orders placed on hold due to its impact on the whole supply chains requirements. UK sales actually increased by 4%, which went some way to offset a fall of over 50% in export sales outside of Europe. A change in the sales mix, the prior year benefitting from more manufacturing design related work at the onset of some contracts, has led to a reduction in the gross profit margin, but savings in associated overhead costs have lessened this impact overall on the EBITDA performance of this business.

The Directors expect the new financial year to encounter challenges, particularly in the early part, but as the world begins to open up more, learning to live with Covid-19, and the pent up demand which will have arisen due to projects being put on hold, the situation should improve throughout the year.

The company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	Unit	2021	2020
Turnover	£	16,250,276	16,636,868
Turnover per employee	£	134,299	127,976
Gross Profit	£	3,857,807	4,608,015
Gross Profit %	%	24	28
EBITDA (before exceptional items)	£	1,645,887	1,802,764
EBITDA %	%	10	11

Strategic Report for the Year Ended 30 June 2021 (continued)

Principal risks and uncertainties

The management continually monitors the key risks facing the business as well as assessing the controls used for managing these risks.

The Company's demand is influenced by external factors within the marketplaces it serves. For example, demand within the oil and gas market, one of the markets the business serves, is materially linked to the price of oil, which fluctuates for lots of reasons including geo-political factors. The business adopts a diversified approach, serving several different geographic and industry markets, which manages the risk of exposure to demand fluctuations in one specific market.

A significant proportion of the Company's turnover is to export markets. Fluctuating exchange rates, therefore, provide the business with competitive advantages and disadvantages depending upon the relative strength of the pound. This area of risk is also managed through appropriate use of exchange rate hedging strategies.

The metal content of the Company's product expose it to fluctuations in metal prices. The Company manages this by purchasing strategies and sales contracts linked to metal prices.

Approved by the Board on 21 March 2022 and signed on its behalf by:

Mr Michael James Richards

Director

Directors' Report for the Year Ended 30 June 2021

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 June 2021.

Directors of the company

The directors who held office during the year were as follows:

Mr Michael James Richards

Mr Robert John Salisbury

Mr James Michael Salisbury

Financial instruments

Objectives and policies

The company's activities expose it to a number of financial risks including price risk, credit risk, cash flow risk and liquidity risk. The use of financial derivatives is governed by the company's policies approved by the board of directors which provide written principles on the use of financial derivatives to manage.

Price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk

Price risk:

The company is exposed to commodity price risk. The company does not manage its exposure to commodity price risk where it is considered financially appropriate, presently this is only in respect of metal purchasing.

Credit risk:

The company's principle financial assets are bank balances and cash, trade and other receivables.

The company's credit risk is primarily attributed to trade receivables. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful receivables. An allowance is made where there is an identified loss event which, based on previous experience, is evidence of a reduction in recovery of cash flow.

The company has no significant concentration of credit risk, with exposure spread over a large number of customers.

Liquidity risk:

The company has funded, and intends to continue funding, its ongoing operations and future developments through cash generated from operating activities and secured bank borrowings.

Cash flow risk:

The company is not significantly exposed to the financial risk of foreign currency exchange rates. Interest bearing assets are held at fixed rates to ensure certainty of cash flows.

Environmental matters

We have considered the recommendations of the Financial Stability Board's Task Force on Climate-related Financial Disclosures (TCFD) when preparing this report. These recommendations encourage businesses to increase disclosure of climate related information, with an emphasis on financial disclosure. The Company considers respect for the environment as a core value of the Company. The Company has an approved environmental policy which sets out the guiding principles which it must adopt and observe. Under this policy the Company pursues clear strategic goals, taking into account the available technologies and resources, with the aim of improving environmental performance.

Disclosure of information to the auditors

Each director has taken steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information. The directors confirm that there is no relevant information that they know of and of which they know the auditors are unaware.

Directors' Report for the Year Ended 30 June 2021 (continued)

Reappointment of auditors

The auditors Walker Hubble are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Approved by the Board on 21 March 2022 and signed on its behalf by:

Mr Michael James Richards

Director

Turnover	3	16,250,276	16,636,868
Cost of sales		(12,392,469)	(12,028,852)
Gross profit		3,857,807	4,608,016
Administrative expenses		(2,961,813)	(3,302,566)
Other operating income	4	214,635	<u> </u>
Operating profit	6	1,110,629	1,305,450
Interest payable and similar charges	8	(1,515)	
		(1,515)	
Profit before tax		1,109,114	1,305,450
Taxation	11	587,597	551,375
Profit for the financial year		1,696,711	1,856,825
Retained earnings brought forward		4,639,834	2,783,009
Retained earnings carried forward		6,336,545	4,639,834

(Registration number: 06603954) Balance Sheet as at 30 June 2021

·	Note	2021 £	2020 £
Fixed assets			
Tangible assets	12	1,945,587	2,046,293
Investments	13	1	1
		1,945,588	2,046,294
Current assets			
Stocks	14	3,672,288	2,002,957
Debtors	15	5,265,810	5,721,539
Cash at bank and in hand		1,033,647	1,416,740
		9,971,745	9,141,236
Creditors: Amounts falling due within one year	17	(5,411,443)	(6,442,815)
Net current assets		4,560,302	2,698,421
Total assets less current liabilities		6,505,890	4,744,715
Creditors: Amounts falling due after more than one year	17	(4,010)	(9,368)
Provisions for liabilities	18	(115,335)	(45,513)
Net assets		6,386,545	4,689,834
Capital and reserves			
Called up share capital		50,000	50,000
Profit and loss account		6,336,545	4,639,834
Shareholders' funds		6,386,545	4,689,834

Approved and authorised by the Board on 21 March 2022 and signed on its behalf by:

Statement of Cash Flows for the Year Ended 30 June 2021

	Note	2021 £	2020 £
Cash flows from operating activities			
Profit for the year		1,696,711	1,856,825
Adjustments to cash flows from non-cash items			
Depreciation and amortisation	6	535,423	498,179
Profit on disposal of tangible assets	5	(165)	(867)
Finance costs	8	1,515	-
Income tax expense	11	(587,597)	(551,375)
		1,645,887	1,802,762
Working capital adjustments			
(Increase)/decrease in stocks	14	(1,669,331)	498,270
Decrease/(increase) in trade debtors	15	1,102,106	(556,308)
Decrease in trade creditors	17	(1,340,365)	(102,471)
Increase in deferred income, including government grants		7,600	565,492
Cash generated from operations		(254,103)	2,207,745
Income taxes received	11	11,042	90,993
Net cash flow from operating activities		(243,061)	2,298,738
Cash flows from investing activities			
Acquisitions of tangible assets		(434,717)	(1,104,206)
Proceeds from sale of tangible assets		165	86,724
Net cash flows from investing activities		(434,552)	(1,017,482)
Cash flows from financing activities			
Interest paid	8 .	(1,515)	-
Payments to finance lease creditors		(5,358)	(3,178)
Net cash flows from financing activities		(6,873)	(3,178)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents		(684,486)	1,278,078
Cash and cash equivalents at 1 July		1,416,740	138,662
Cash and cash equivalents at 30 June		732,254	1,416,740

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2021

1 General information

The company is a private company limited by share capital, incorporated in England.

The address of its registered office is:

Doulton Road Cradley Heath West Midlands B64 5QS

The principal place of business is:

Holditch Road Newcastle Staffordshire ST5 9JG

These financial statements were authorised for issue by the Board on 21 March 2022.

2 Accounting policies

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value.

Revenue recognition

Turnover comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of goods and provision of services in the ordinary course of the company's activities. Turnover is shown net of sales/value added tax, returns, rebates and discounts.

The company recognises revenue when:

The amount of revenue can be reliably measured;

it is probable that future economic benefits will flow to the entity;

and specific criteria have been met for each of the company's activities.

Government grants

Government Grants, including COVID-19 support grants, are credited to the Statement of Profit and Loss and Other Comprehensive Income in the financial period in which they have been received so as to match them with the expenditure to which they relate.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2021 (continued)

2 Accounting policies (continued)

Other grants

The MOD is providing support over the lifetime of contracts towards the cost of specialised equipment. The grants are credited to the Statement of Profit and Loss and Other Comprehensive Income over the life of the contracts.

Tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates taxable income.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences between taxable profits and profits reported in the financial statements.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Tangible assets

Tangible assets are stated in the balance sheet at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction over their estimated useful lives, as follows:

Asset class

Plant and machinery Fixtures and fittings Motor vehicles Office equipment

Depreciation method and rate

over 5 to 20 years straight line over 3 to 10 years straight line over 4 years straight line over 3 to 10 years straight line

Business combinations

Business combinations are accounted for using the purchase method. The consideration for each acquisition is measured at the aggregate of the fair values at acquisition date of assets given, liabilities incurred or assumed, and equity instruments issued by the group in exchange for control of the acquired, plus any costs directly attributable to the business combination. When a business combination agreement provides for an adjustment to the cost of the combination contingent on future events, the group includes the estimated amount of that adjustment in the cost of the combination at the acquisition date if the adjustment is probable and can be measured reliably.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2021 (continued)

2 Accounting policies (continued)

Investments

Investments in equity shares which are publicly traded or where the fair value can be measured reliably are initially measured at fair value, with changes in fair value recognised in profit or loss. Investments in equity shares which are not publicly traded and where fair value cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Interest income on debt securities, where applicable, is recognised in income using the effective interest method. Dividends on equity securities are recognised in income when receivable.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and call deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of change in value.

Trade debtors

Trade debtors are amounts due from customers for merchandise sold or services performed in the ordinary course of business.

Trade debtors are recognised initially at the transaction price. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment. A provision for the impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the company will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is determined using the first-in, first-out (FIFO) method.

The cost of finished goods and work in progress comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the inventories to their present location and condition. At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stocks are impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell; the impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Trade creditors

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if the company does not have an unconditional right, at the end of the reporting period, to defer settlement of the creditor for at least twelve months after the reporting date. If there is an unconditional right to defer settlement for at least twelve months after the reporting date, they are presented as non-current liabilities.

Trade creditors are recognised initially at the transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2021 (continued)

2 Accounting policies (continued)

Borrowings

Interest-bearing borrowings are initially recorded at fair value, net of transaction costs. Interest-bearing borrowings are subsequently carried at amortised cost, with the difference between the proceeds, net of transaction costs, and the amount due on redemption being recognised as a charge to the Profit and Loss Account over the period of the relevant borrowing.

Interest expense is recognised on the basis of the effective interest method and is included in interest payable and similar charges.

Borrowings are classified as current liabilities unless the company has an unconditional right to defer settlement of the liability for at least twelve months after the reporting date.

Leases

Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease.

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessee.

Assets held under finance leases are recognised at the lower of their fair value at inception of the lease and the present value of the minimum lease payments. These assets are depreciated on a straight-line basis over the shorter of the useful life of the asset and the lease term. The corresponding liability to the lessor is included in the Balance Sheet as a finance lease obligation.

Lease payments are apportioned between finance costs in the Profit and Loss Account and reduction of the lease obligation so as to achieve a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

Defined contribution pension obligation

A defined contribution plan is a pension plan under which fixed contributions are paid into a pension fund and the company has no legal or constructive obligation to pay further contributions even if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current and prior periods.

Contributions to defined contribution plans are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as a prepayment.

3 Revenue

The analysis of the company's revenue for the year from continuing operations is as follows:

	2021	2020
	£	£
Sale of goods	16,250,276	16,636,868

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2021 (continued)

3 Revenue (continued)

The analysis of the company's turnover for the year by market is as follows:

	2021 £	2020 £
UK	14,618,933	14,004,643
Europe	1,107,727	1,172,773
Rest of world	523,616	1,459,452
	16,250,276	16,636,868

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2021 (continued)

4 Other operating income		
The analysis of the company's other operating income for the year is as for	ollows:	
	2021	2020
	£	£
Government grants	214,635	<u> </u>
5 Other gains and losses		
•	1	
The analysis of the company's other gains and losses for the year is as fol		
	2021	2020
	£ 165	£ 867
Gain (loss) on disposal of property, plant and equipment	103	807
6 Operating profit		
Arrived at after charging/(crediting)		
	2021	2020
	£	£
Depreciation expense	535,423	498,179
Operating lease expense - property	120,000	-
Operating lease expense - plant and machinery	106,658	123,617
Profit on disposal of property, plant and equipment	(165)	(867)
7 Government grants		
Government Grants including COVID-19 support grants are credited to Other Comprehensive Income in the financial period in which they a expenditure to which they relate. The MOD is providing support over the lifetime of contracts towards the on their contracts. The amount of grants recognised in the financial statements was £214,63	re received so as to ma	tch them with

8 Interest payable and similar expenses

•	2021	2020
	£	£
Interest on obligations under finance leases and hire purchase contracts	1,515	

9 Staff costs

The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were as follows:

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2021 (continued)

9 Staff costs (continued)

	2021 £	2020 £
Wages and salaries	3,459,542	3,570,127
Social security costs	284,019	287,648
Pension costs, defined contribution scheme	92,170	94,722
Other employee expense	88,519	88,287
	3,924,250	4,040,784
The average number of persons employed by the company (including dicategory was as follows:	rectors) during the	year, analysed by
	2021	2020
	No.	No.
Production	94	103
Administration and support	27_	27
	121	130
10 Auditors' remuneration		
	2021	2020
	£	£
Audit of the financial statements	5,310	5,150
Other fees to auditors		
Taxation compliance services	1,485	1,440
All other assurance services	2,698	1,529
	4,183	2,969
		2,707

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2021 (continued)

11 Taxation

Tax charged/(credited) in the income statement

	2021 £	2020 £
Current taxation	·	
UK corporation tax	(98,864)	-
UK corporation tax adjustment to prior periods	(11,042)	(90,993)
	(109,906)	(90,993)
Deferred taxation		
Arising from origination and reversal of timing differences	(209,426)	(460,382)
Arising from changes in tax rates and laws	(268,265)	
Total deferred taxation	(477,691)	(460,382)
Tax receipt in the income statement	(587,597)	(551,375)

The tax on profit before tax for the year is the same as the standard rate of corporation tax in the UK (2020 - the same as the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2020 - 19%).

The differences are reconciled below:

	2021 £	2020 £
Profit before tax	1,109,114	1,305,450
Corporation tax at standard rate	210,732	248,036
Decrease from effect of different UK tax rates on some earnings	(216,792)	-
Effect of revenues exempt from taxation	(527,735)	-
Effect of expense not deductible in determining taxable profit (tax loss)	229,598	387
Effect of tax losses	129,547	-
Deferred tax credit relating to changes in tax rates or laws	(268,265)	-
Decrease from effect of tax incentives	(11,042)	(90,993)
Deferred tax credit from unrecognised tax loss or credit	(34,776)	(774,160)
Tax increase from effect of capital allowances and depreciation	_	65,355
Tax decrease from effect of adjustment in research and development tax		
credit	(98,864)	
Total tax credit	(587,597)	(551,375)

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2021 (continued)

12 Tangible assets

	Fixtures and fittings	Plant and machinery £	Motor vehicles	Total £
Cost or valuation				
At 1 July 2020	1,048,880	4,031,776	120,981	5,201,637
Additions	172,327	262,390	-	434,717
Disposals	<u> </u>		(16,486)	(16,486)
At 30 June 2021	1,221,207	4,294,166	104,495	5,619,868
Depreciation				
At 1 July 2020	548,949	2,562,674	43,721	3,155,344
Charge for the year	127,014	392,991	15,418	535,423
Eliminated on disposal	<u> </u>		(16,486)	(16,486)
At 30 June 2021	675,963	2,955,665	42,653	3,674,281
Carrying amount				
At 30 June 2021	545,244	1,338,501	61,842	1,945,587
At 30 June 2020	499,931	1,469,102	77,260	2,046,293

Assets held under finance leases and hire purchase contracts

The net carrying amount of tangible assets includes the following amounts in respect of assets held under finance leases and hire purchase contracts:

Motor vehicles	2021 £ 10,790	2020 £ 17,263
13 Investments		
	2021	2020
	£	£
Investments in subsidiaries	1	1

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2021 (continued)

13 Investments (continued)	
Subsidiaries	£
Cost or valuation At 1 July 2020	1
Provision	
Carrying amount	
At 30 June 2021	1
At 30 June 2020	1

Details of undertakings

Details of the investments (including principal place of business of unincorporated entities) in which the company holds 20% or more of the nominal value of any class of share capital are as follows:

Undertaking	Registered office	Holding	Proportion of voting rights and shares held	
_			2021	2020
Subsidiary undertakings				
Meighs Limited	C/O Westley Group Limited Doulton Road Cradley Heath West Midlands B64 5QS	Ordinary Shares	100%	100%
	England			

Subsidiary undertakings

Meighs Limited

The principal activity of Meighs Limited is that of a dormant company.

14 Stocks

	2021	2020
	£	£
Raw materials and consumables	901,561	762,754
Work in progress	2,603,863	1,211,882
Finished goods and goods for resale	166,864	28,321
	3,672,288	2,002,957

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2021 (continued)

15 Debtors

	Note	2021 £	2020 £
Trade debtors		2,048,051	3,028,989
Amounts owed by related parties	23	1,599,403	1,869,200
Other debtors		31,889	24,914
Prepayments		434,195	292,541
Deferred tax assets	11	1,053,408	505,895
Income tax asset	11 _	98,864	<u> </u>
		5,265,810	5,721,539
Less non-current portion	_	(1,053,408)	(505,895)
	_	4,212,402	5,215,644

Details of non-current trade and other debtors

£1,053,408 (2020 -£505,895) of Deferred Tax Asset is classified as non current. The deferred tax asset relates to historic tax losses that will be recovered against future trading profits.

16 Cash and cash equivalents

	2021 £	2020 £
Cash on hand	647	1,098
Cash at bank	1,033,000	1,415,642
	1,033,647	1,416,740
Bank overdrafts	(301,393)	
Cash and cash equivalents in statement of cash flows	732,254	1,416,740

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2021 (continued)

17 Creditors

	Note	2021 £	2020 £
Due within one year			
Loans and borrowings	21	308,267	6,874
Trade creditors		2,789,032	2,051,835
Amounts due to related parties	23	716,695	2,457,946
Social security and other taxes		183,035	450,254
Outstanding defined contribution pension costs		18,544	21,928
Other payables		623,108	646,338
Accruals		199,670	242,148
Deferred income		573,092	565,492
		5,411,443	6,442,815
Due after one year			
Loans and borrowings	21	4,010	9,368
18 Provisions for liabilities			
		Deferred tax	Total
		£	. £
At 1 July 2020		45,513	45,513
Increase (decrease) in existing provisions		69,822	69,822
At 30 June 2021		115,335	115,335

19 Pension and other schemes

Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £92,170 (2020 - £94,722).

Contributions totalling £18,544 (2020 - £21,928) were payable to the scheme at the end of the year and are included in creditors.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2021 (continued)

20 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	No.	2021	£	20 No.	20 £
	140.		æ	110.	4 €
Ordinary Shares of £1 each	50,000	50	0,000	50,000	50,000
21 Loans and borrowings					
				2021	2020
Non-current loans and borrowings				£	£
Hire purchase contracts			_	4,010	9,368
•			=		
				2021	2020
				£	£
Current loans and borrowings					
Bank overdrafts Hire purchase contracts				301,393 6,874	- 6,874
Hire purchase contracts			-		
			-	308,267	6,874
22 Obligations under leases and hi	re purchase coi	ntracts			
Finance leases					
The total of future minimum lease pa	yments is as foll	ows:			
				2021	2020
				£	£
Not later than one year	c			6,874	6,874
Later than one year and not later than	live years		-	4,010	9,368
			=	10,884	16,242
Operating leases					
The total of future minimum lease pa	yments is as fol	lows:			
				2021 £	2020 £
Not later than one year		•		243,440	70,910
Later than one year and not later than	five years			425,338	112,802
			•	668,778	183,712
			=		

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2021 (continued)

22 Obligations under leases and hire purchase contracts (continued)

The amount of non-cancellable operating lease payments recognised as an expense during the year was £226,658 (2020 - £123,617).

23 Related party transactions

Summary of transactions with entities with joint control or significant interest

Foundry Property Investments Ltd

The company leases factory premises from Foundry Property Investments Ltd.

Summary of transactions with all associates

The company has taken advantage of the exemption in FRS 102 "related party transactions" from disclosing transactions with other members of the group.

Summary of transactions with associates

Foundry Property Investments Ltd

The company rents factory premises from Foundry Property Investments Ltd.

Expenditure with and payables to related parties

	Entities with
	joint control or
	significant
	influence
2021	£
Leases	160,000
	Entities with
	joint control or
	significant
	influence
2020	£
Leases	146,667

24 Parent and ultimate parent undertaking

The company's immediate parent is Westley Group Limited, incorporated in England.

These financial statements are available upon request from Doulton Road Cradley Heath West Midlands B64 5QS

The ultimate controlling party is Musgrave Holdings Limited.